0336859/2017/SPU, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência do edital e 

na proposta da CONTRATADA, os preceitos do direito público, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. FORO: Fortaleza, 
CE.. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contado a partir da sua assinatura, devendo ser publicado na 
forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993.. VALOR GLOBAL: R$ 388.585,50 (trezentos e oitenta e oito mil, quinhentos e oitenta 
e cinco reais e cinquenta centavos) pagos em efetuado até o 20º (vigésimo) dia, contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada 
pelo gestor da contratação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18100004.14.126.004.18030.03.449052.10000.0.40; 18100004.14.122.004.18029.03.449052.

[...]

Raimundo Cordeiro Rocha, CPF nº 03659046353, aposentado(a) pelo(a) Departamento Estadual de Rodovias - DER, onde percebia os proventos do(a) cargo/
função de Oficial de Manutenção V – AOF 23, atualmente Oficial de Manutenção, nível/referência 21, matrícula nº 004769-1-9, com óbito em 03/06/2017, 
pensão mensal no valor de R$ 1.691,07 (hum mil, seiscentos e noventa e um reais e sete centavos), correspondente a 80% do benefício, calculado com base 
na totalidade dos proventos do(a) falecido(a), a partir de 03/06/2017, conforme descrição e duração de benefício abaixo indicadas, por dependente:

NOME PARENTESCO CPF VALOR R$ PRAZO PENSÃO (LC 12/1999)

[...]

Valdemar Gomes de Araujo, CPF nº 12087149372, aposentado(a) pelo(a) Departamento Estadual de Rodovias - DER, onde percebia os proventos do(a) 
cargo/função de Vigia, nível/referência 15, matrícula nº 007430-1-1, com óbito em 04/06/2017, pensão mensal no valor de R$ 1.036,52 (hum mil e trinta 
e seis reais e cinquenta e dois centavos), correspondente a 80% do benefício, calculado com base na totalidade dos proventos do(a) falecido(a), a partir de 
04/06/2017, conforme descrição e duração de benefício abaixo indicadas, por dependente:

NOME PARENTESCO CPF VALOR R$ PRAZO PENSÃO (LC 12/1999)

[...]

Ademar Barros da Silva, CPF nº 05340608387, aposentado(a) pelo(a) Departamento Estadual de Rodovias - DER, onde percebia os proventos do(a) cargo/
função de Vigia, nível/referência 15, matrícula nº 007478-1-5, com óbito em 30/06/2017, pensão mensal no valor de R$ 1.334,58 (hum mil, trezentos e trinta 
e quatro reais e cinquenta e oito centavos), correspondente a 80% do benefício, calculado com base na totalidade dos proventos do(a) falecido(a), a partir de 
30/06/2017, conforme descrição e duração de benefício abaixo indicadas, por dependente:

NOME PARENTESCO CPF VALOR R$ PRAZO PENSÃO (LC 12/1999)

[...]

Basilino da Silva, CPF nº 04983645349, aposentado(a) pelo(a) Departamento Estadual de Rodovias - DER, onde percebia os proventos do(a) cargo/função 
de Contínuo III, ATA-17, atualmente Contínuo, nível/referência 11, matrícula nº 001679-1-6, com óbito em 18/04/2017, pensão mensal no valor de R$ 
1.792,18 (um mil, setecentos e noventa e dois reais e dezoito centavos), correspondente a 80% do benefício, calculado com base na totalidade dos proventos 
do(a) falecido(a), a partir de 18/04/2017, conforme descrição e duração de benefício abaixo indicadas, por dependente:

NOME PARENTESCO CPF VALOR R$ PRAZO PENSÃO (LC 12/1999)

[...]

Angelina Jesus de Vasconcelos Prado, CPF nº 11020555300, aposentado(a) pelo(a) Secretaria da Educação - SEDUC, onde percebia os proventos do(a) 
cargo/função de Professor Ensino Técnico Especializado, referência 21, atualmente Professor, nível/referência F, matrícula nº 067890-1-3, com óbito em 

07/12/2016, pensão mensal no valor de R$ 2.839,06 (dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e seis centavos), correspondente a 80% do benefício, calculado 
com base na totalidade dos proventos do(a) falecido(a), a partir de 07/12/2016, conforme descrição e duração de benefício abaixo indicadas, por dependente:

NOME PARENTESCO CPF VALOR R$ PRAZO PENSÃO (LC 12/1999)